potencia PRIME 540 KW, sin perjuicio de las demás características que figuran en el
contrato.

5.2. Pretensión alternativa a la primera pretensión principal: En el supuesto de que el
demandado no pueda remplazar el grupo electrógeno, que nos devuelva el importe de
dinero que ELSE le ha pagado como contraprestación, esto es US$ 127,700.00 (ciento
veintisiete mil setecientos con 00/100 dólares americanos) o su equivalente en moneda
nacional al tipo de cambio en que se hizo efectivo el pago al demandado.

5.3. Primera pretensión acumulativa, originaria y accesoria a la pretensión principal:
Que el demandado cumpla con pagar una indemnización de daños y perjuicios

[...]

interrupciones recurrentes de servicio de electricidad en la zona de Iberia-Iñapari,
así como compensaciones por calidad de suministro.

• Por lucro cesante.- Derivado del costo de energía (dejado de sumllllstrar,
racionamiento, sobre utilización del otro grupo electrógeno reduciendo su vida
útil), estos ascienden a SI. 11,800.00 (once mil ochocientos con 00/100 nuevos
soles).

Cabe señalar que mediante escrito de subsanación de fecha 20 dejulio de 2012, se
modificaron los montos antes indicados quedando establecidos, SI. 43,818.70 por
concepto de daño emergente y SI. 43,908.27 por concepto de lucro cesante,

[...]

6 establece que el equipo funciona 12 horas a plena carga; de la misma manera,
conforme se tiene en los Anexo 3,6 y 10 presentados por FESER en el proceso de
selección ADS-088-20 IO-ELSE, esta se obligó a proveer un grupo electrógeno bajo el
régimen PRIME a 540KW a un precio de US $ 127,700.00 (ciento veintisiete mil
setecientos con 001100 dólares americanos).

c) A raíz de la evaluación integral del grupo electrógeno, advertimos que el mismo no
cuenta con una característica técnica esencial, cual es que no es de aplicación PRIME,
sino tan solo es STAND BY, pudiendo generar energía durante 2 y 3 horas